চাঁদপুর বাওড়, েপৗলানপুর রুপদহ শাপলা সিমিতর সভাপিত আব্দুল আিলম
বেলন,  আমরা  সরকােরর  সকল  প্রকার  িনয়ম  নীিত  েমেন  ১৬-০২-২০২২  ইং
তািরেখ  (  ৩  ফালগুন,  ১৪২৮  বাংলা)  িঝনাইদহ  জলমহলিটর  ইজারা  চুক্িত
সম্পাদন কেরন, ১৪২৮-১৪৩০ সন পর্যন্ত ০৩(িতন) বছর েময়ােদ বার্িষক
৬,৬০,০০০( ছয় লক্ষ ষাট হাজার) টাকা ইজারা মূল্েয িদেয় বাড়ও ইজারা
িনেয়  েকািট  েকািট  ব্যয়  কের  মাছ  িদেয়িছ  আর  িকছুিদন  পরই  মাছ  ধরা
হেব।

িকন্তু  আমােদর  েকান  প্রকার  েনািটশ  অথবা  না  জািনেয়  রােতর  আধাের
বাঁওেড়র বাঁধ েকেট িদেয়েছ েজলা প্রশাসন। হিরণাকুন্ডু সহকারী ভূিম
কর্মকর্তা  সেরজিমেন  েথেক  বাঁধ  অপসারণ  কেরেছেন।  এসময়  আমরা  জানেত

[...]

বাঁধ েকেট েদওয়ায় এক িদেক েযমন েকািট েকািট টাকার মাছ উন্মুক্ত
হেয়েছ। অন্যিদেক এলাকার শতশত মানুষ মাছ ধের িনেয়েছন।

অন্যিদেক  িহজিল  কাপাশহািটয়া  েঘারদহ  মৎস্যজীবী  সমবায়  সিমিত
িলিমেটড  এর  সভাপিত  ইন্দ্রিজত  হালদার  এলাকার  দূস্থ  েজেলেদর  িনেয়
সরকােরর সকল প্রকােরর িনয়ম নীিত েমেন ১৪,১৫,০০০ েচৗদ্দ লক্ষ পেনর
হাজার টাকা ব্যাংক চালান ফরম িট,আর ফরম নং ( এস,আর,৩৭ দ্রষ্টব্য)
টাকা  িদেয়  বাওড়  ইজারা  িনেয়েছন।  যা  বুেঝ  পাওয়ার  আেগই  হঠাৎ  কেরই

বাওেড়র  বাঁধ  েকেট  েদওয়ায়  সিমিতর  সদস্যেদর  মধ্েয  হতাশা  ৈতির
হেয়েছ।

চলিত সিমিতর েময়াদ েশষ হেত ২ মাস বািক নতুন সিমিত বুেঝ পাওয়া আেগ